
Pag. 1 / 11

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO APPALTO MENSA SCOLASTICA

REG. DET. DIR. N. 3821 / 2016

Prot. Corr. n. 16-7/4/16-146 (14798)

OGGETTO: Affidamento ad Esatto S.p.A. della riscossione delle tariffe per il servizio di 
mensa scolastica - Impegni di spesa 2017/2025 

IL  DIRETTORE DI AREA

Premesso che:

la convenzione n.ro rep. 65396 per la riscossione delle entrate del Comune di Trieste, stipulata 
tra  il  Comune  di  Trieste  e  la  Società  Esatto  s.p.a  in  data  10.03.2004,  successivamente 
prorogata, è in scadenza alla data del 31.12.2016;

in esecuzione della suddetta convenzione, per quanto riguarda le mense scolastiche, in una 
prima fase, era stata affidata alla Società Esatto s.p.a. la riscossione delle sole tariffe relative 
alle scuole dell’infanzia comunali, a decorrere dall’anno scolastico 2005/2006;

successivamente, con deliberazione giuntale n. 379 dd. 11.08.2008, è stato disposto di affidare 
alla Società Esatto s.p.a. anche il servizio di riscossione delle tariffe delle mense scolastiche 
delle scuole statali e sono state individuate le nuove modalità di pagamento delle tariffe per il  
servizio di mensa scolastica esternalizzandole ad Esatto s.p.a;

dato atto che:

con determinazione dirigenziale n. 1780 dd. 20.05.2009, è stato approvato l’atto aggiuntivo alla 
convenzione n. 65396/2004, disciplinante, in via sperimentale, la modalità di riscossione delle 
tariffe mediante conto pre-pagato ed è stata impegnata la spesa per l’esercizio finanziario 2009 
e per il periodo 01.01.2010-31.08.2010;

l’atto aggiuntivo, decorrente dalla data del 09.07.2009 e con scadenza il 31.08.2010, prevedeva 
che, al termine della fase sperimentale (31.08.2010), il Comune potesse disporre di continuare 
con la modalità di riscossione di cui all’atto aggiuntivo, per un ulteriore periodo da definirsi con 
apposito provvedimento, fermo restando che tale ulteriore periodo non avrebbe potuto superare 
il  termine  di  scadenza  della  convenzione  n.  rep.  65396  dd.  10.03.2004,  previsto  per  il  
31.12.2015;

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: 

antonella.delbianco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: 

antonella.delbianco@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3821 / 2016



Pag. 2 / 11

il Comune:

• con determinazione dirigenziale n. 3250 dd. 30.08.2010, ha ritenuto di proseguire nel rapporto  
con la Società Esatto S.p.A., per il periodo 01.09.2010-31.08.2011, riservandosi la possibilità di  
una ulteriore prosecuzione, da definire con apposito provvedimento e sempre nei limiti  della 
scadenza della convenzione n. rep. 65396 dd. 10.03.2004 (31.12.2015);
• con determinazione dirigenziale n. 2706 dd. 22.07.2011, ha ritenuto di proseguire nel rapporto 
con la Società Esatto S.p.A., per il periodo 01.09.2011-31.08.2012, riservandosi la possibilità di  
una ulteriore prosecuzione, da definire con apposito provvedimento e sempre nei limiti  della 
scadenza della convenzione n. rep. 65396 dd. 10.03.2004 (31.12.2015);
• con determinazione dirigenziale n. 3105 dd. 26.07.2012, ha ritenuto di proseguire nel rapporto  
con la Società Esatto S.p.A., per il periodo 01.09.2012-31.08.2013, riservandosi la possibilità di 
una ulteriore prosecuzione, da definire con apposito provvedimento e sempre nei limiti  della 
scadenza della convenzione n. rep. 65396 dd. 10.03.2004 (31.12.2015);
• con determinazione dirigenziale n. 2341 dd. 01.08.2013, ha ritenuto di proseguire nel rapporto  
con la Società Esatto S.p.A., per il periodo 01.09.2013-31.08.2014, riservandosi la possibilità di 
una ulteriore prosecuzione, da definire con apposito provvedimento e sempre nei limiti  della 
scadenza della convenzione n. rep. 65396 dd. 10.03.2004 (31.12.2015);
• con determinazione dirigenziale n. 2328 dd. 08.08.2014, ha ritenuto di proseguire nel rapporto  
con la Società Esatto S.p.A., per il periodo 01.09.2014-31.08.2015, riservandosi la possibilità di 
una ulteriore prosecuzione, da definire con apposito provvedimento e sempre nei limiti  della 
scadenza della convenzione n. rep. 65396 dd. 10.03.2004 (31.12.2015);
• con determinazione dirigenziale n. 2102 dd. 11.08.2015 ha ritenuto di proseguire nel rapporto 
con  la  Società  Esatto  S.p.A.  per  il  periodo  01.09.2015-31.08.2016,  salvo  l'eventuale 
assorbimento  dell'atto  aggiuntivo  oggetto  di  rinnovo  nella  convenzione  n.  rep.  65396  dd. 
10.03.2004 allora in corso di ridefinizione;

rilevato  che,  successivamente  alla  determinazione  dirigenziale  n.  2102/2015,  si  è 
ritenuto che l'atto aggiuntivo dovesse essere rinnovato nei limiti temporali della convenzione n. 
rep. 65396 dd. 10.03.2004, in scadenza al 31.12.2015 e, pertanto, fino al 31.12.2015; 

dato  atto  che,  con  DG  n.  490  dd.  29.10.2015,  la  convenzione  n.  rep.  65396  dd. 
10.03.2004, in scadenza al 31.12.2015, è stata prorogata al 30.06.2016, alle stesse condizioni  
in vigore al 31.12.2015; 

rilevato che, in conseguenza di quanto sopra ed in esecuzione di quanto previsto con la 
determinazione dirigenziale n. 2102 dd. 11.08.2015, con determinazione dirigenziale n. 3130, 
esecutiva in data 11.11.2015, è stato disposto di prorogare il  rapporto con la Società Esatto  
S.p.A. per la riscossione delle tariffe del servizio di mensa scolastica per il periodo 01.01.2016-
30.06.2016, fatto salvo l'assorbimento delle clausole dell'atto aggiuntivo oggetto di proroga nel 
nuovo testo della convenzione da stipularsi tra il Comune di Trieste e la società Esatto S.p.A.;

preso atto che, con DG n. 148 dd. 07.04.2016, nelle more della ridefinizione della nuova 
convenzione,  è  stato  ritenuto  opportuno  prorogare  per  il  periodo  01.07.2016-31.12.2016  la 
convenzione  n. rep. 65396 dd. 10.03.2004, scaduta il  31.12.2015 e prorogata per il  periodo 
01.01.2016-30.06.2016;

rilevato che:
Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: 

antonella.delbianco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: 

antonella.delbianco@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3821 / 2016



Pag. 3 / 11

in conseguenza di quanto sopra, con determinazione dirigenziale n. 1495, esecutiva in data 
09.06.2016,  è  stato  disposto  di  prorogare  il  rapporto  con  la  Società  Esatto  S.p.A.  per  la 
riscossione  delle  tariffe  del  servizio  di  mensa  scolastica,  in  scadenza  al  30.06.2016,  per 
l'ulteriore periodo 01.07.2016-31.12.2016;

con la sopra citata determinazione n. 1495/2016 è stato dato atto che il  contenuto dell'atto 
aggiuntivo  oggetto  di  proroga  potrà  essere  modificato  a  seguito  dell'assorbimento  dell'atto 
aggiuntivo nella convenzione in corso di definizione;

preso atto che:

con DC in fase di approvazione viene predisposto l'affidamento alla società in house Esatto spa 
dei servizi di gestione e riscossione ordinaria e coattiva delle entrate tributarie, extra tributarie e 
delle sanzioni amministrative di competenza del Comune di Trieste per il periodo 2017 – 2025;

la convenzione disciplina la riscossione delle tariffe e dei corrispettivi  dei servizi  educativi  e 
scolastici comunali, compeso il servizio di mensa scolastica;

dato atto che:

in  esecuzione  di  quanto  previsto  dal  deliberato  della  DC,  si  rende  necessario  procedere 
all'assunzione degli impegni di spesa relativi al  pagamento del corrispettivo alla Esatto S.p.A. 
per  l'attività  di  riscossione  delle  tariffe  per  il  servizio  di  mensa  scolastica  per  il  periodo 
2017/2025;

in esecuzione di quanto previsto dal contratto di servizio con Esatto spa, in fase di approvazione, per lo 
svolgimento delle funzioni svolte dalla Società per il servizio di mensa il Comune riconosce alla medesima 
quale corrispettivo un aggio, al netto dell'IVA, sulle somme incassate nella percentuale del 2,5% sulle 
somme effettivamente riscosse in via ordinaria (alla Società è riconosciuto un ulteriore corrispettivo di 
Euro 0,50 (zero/50) per ogni pagamento incassato senza commissione da parte dell’utente) e nella 
percentuale del 18% sulle somme effettivamente riscosse in via coattiva;

la spesa, quantificata presuntivamente in complessivi  Euro 972.000,00.= (IVA inclusa) per il 
periodo 2017/2025, viene impegnata come meglio specificato nel determinato;

dato atto, inoltre, che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  
TUEL,   il  programma dei   conseguenti   pagamenti  degli   impegni  di   spesa  di   cui  al   presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 
della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visti:

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: 

antonella.delbianco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: 

antonella.delbianco@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3821 / 2016



Pag. 4 / 11

l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

la DC n. 40 dd. 31.05.2016, di approvazione del Bilancio pluriennale per gli esercizi 2016-2018;

tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. di dare atto che la spesa necessaria per il pagamento del corrispettivo alla Esatto s.p.a. 
per  il  periodo 2017/2025,  quantificata  in  complessivi  euro  972.000,00.= (IVA inclusa),  trova 
copertura al cap. 140515 come meglio specificato al punto 2.

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 972.000,00 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2017 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1040 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 5.000,00 2017-
5000,00;

2017 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1041 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 20.000,00 2017-
20000,00;

2017 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1042 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 40.000,00 2017-
40000,00;

2017 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1043 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 9.000,00 2017-
9000,00;

2017 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 

L1044 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 34.000,00 2017-
34000,00;

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: 

antonella.delbianco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: 

antonella.delbianco@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3821 / 2016



Pag. 5 / 11

PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

2018 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1040 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 5.000,00 2018-
5000,00;

2018 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1041 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 20.000,00 2018-
20000,00;

2018 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1042 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 40.000,00 2018-
40000,00;

2018 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1043 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 9.000,00 2018-
9000,00;

2018 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1044 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 34.000,00 2018-
34000,00;

2019 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 

L1040 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 5.000,00 2019-
5000,00;

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: 

antonella.delbianco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: 

antonella.delbianco@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3821 / 2016



Pag. 6 / 11

RILEVANTI IVA

2019 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1041 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 20.000,00 2019-
20000,00;

2019 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1042 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 40.000,00 2019-
40000,00;

2019 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1043 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 9.000,00 2019-
9000,00;

2019 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1044 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 34.000,00 2019-
34000,00;

2020 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1040 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 5.000,00 2020-
5000,00;

2020 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1041 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 20.000,00 2020-
20000,00;

2020 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 

L1042 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 40.000,00 2020-
40000,00;

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: 

antonella.delbianco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: 

antonella.delbianco@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3821 / 2016



Pag. 7 / 11

ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

2020 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1043 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 9.000,00 2020-
9000,00;

2020 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1044 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 34.000,00 2020-
34000,00;

2021 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1040 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 5.000,00 2021-
5000,00;

2021 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1041 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 20.000,00 2021-
20000,00;

2021 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1042 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 40.000,00 2021-
40000,00;

2021 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1043 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 9.000,00 2021-
9000,00;

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: 

antonella.delbianco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: 

antonella.delbianco@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3821 / 2016



Pag. 8 / 11

2021 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1044 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 34.000,00 2021-
34000,00;

2022 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1040 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 5.000,00 2022-
5000,00;

2022 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1041 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 20.000,00 2022-
20000,00;

2022 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1042 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 40.000,00 2022-
40000,00;

2022 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1043 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 9.000,00 2022-
9000,00;

2022 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1044 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 34.000,00 2022-
34000,00;

2023 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 

L1040 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 5.000,00 2023-
5000,00;

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: 

antonella.delbianco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: 

antonella.delbianco@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3821 / 2016



Pag. 9 / 11

DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

2023 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1041 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 20.000,00 2023-
20000,00;

2023 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1042 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 40.000,00 2023-
40000,00;

2023 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1043 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 9.000,00 2023-
9000,00;

2023 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1044 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 34.000,00 2023-
34000,00;

2024 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1040 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 5.000,00 2024-
5000,00;

2024 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1041 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 20.000,00 2024-
20000,00;

2024 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 

L1042 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 40.000,00 2024-
40000,00;

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: 

antonella.delbianco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: 

antonella.delbianco@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3821 / 2016



Pag. 10 / 11

PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

2024 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1043 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 9.000,00 2024-
9000,00;

2024 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1044 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 34.000,00 2024-
34000,00;

2025 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1040 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 5.000,00 2025-
5000,00;

2025 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1041 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 20.000,00 2025-
20000,00;

2025 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1042 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 40.000,00 2025-
40000,00;

2025 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 

L1043 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 9.000,00 2025-
9000,00;

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: 

antonella.delbianco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: 

antonella.delbianco@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3821 / 2016



Pag. 11 / 11

RILEVANTI IVA

2025 00140
515

AGGI DI 
RISCOSSIONE 
PER LE MENSE 
SCOLASTICHE E 
ALTRI SERVIZI A 
CURA 
DELL'AREA 
EDUCAZIONE - 
RILEVANTI IVA

L1044 U.1.03.02.
03.999

 00206 00099 N 34.000,00 2025-
34000,00;

 
3. di  dare  atto  che l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nelle 
annualità indicate nella colonna Note della tabella di cui al punto 2 del determinato.

4. di  dare  atto  che il  cronoprogramma dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente:

anno 2017 – euro 108.000,00.=
anno 2018 – euro 108.000,00.=
anno 2019 – euro 108.000,00.=
anno 2020 – euro 108.000,00.=
anno 2021 – euro 108.000,00.=
anno 2022 – euro 108.000,00.=
anno 2023 – euro 108.000,00.=
anno 2024 – euro 108.000,00.=
anno 2025 – euro 108.000,00.=

IL DIRETTORE DI AREA
   dott. Fabio Lorenzut

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: 

antonella.delbianco@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: 

antonella.delbianco@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3821 / 2016



 Atto n. 3821 del 14/12/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENZUT FABIO
CODICE FISCALE: LRNFBA59T27E098E
DATA FIRMA: 16/12/2016 13:15:32
IMPRONTA: 07EB3C8517168F65B6BC3FBEAA425EFA4B13D24DB1370BC3A53C810C28E49F94
          4B13D24DB1370BC3A53C810C28E49F947E185D0C84296CCB24DE88F40D23305B
          7E185D0C84296CCB24DE88F40D23305B3900F9300A4A3DE7AEC5DE70BA768E47
          3900F9300A4A3DE7AEC5DE70BA768E47382D1398D95F7D4F7CCC604084FAF683


